

## ۵.۵ میلیون تومان اقساط ماهانه ودیعه مسکن

عضو هیات مدیره بانک مسکن از بازپرداخت اقساط ودیعه مسکن ۵ ساله و با سود ۲۳ درصد خبر داد. سیدمحسن فاضلیان عضو هیأت مدیره بانک مسکن، جزئیاتی از روش بازپرداخت تسهیلات ودیعه مسکن را که چندی پیش افزایش یافت، اعلام کرد. عضو هیأت مدیره بانک مسکن گفت: تسهیلات ودیعه مسکن قانون جهش تولید مسکن بر اساس آخرین بخشنامه بانک مرکزی که اوایل دی ماه ابلاغ شد افزایش یافت که این رقم در تهران ۳۰۰ میلیون تومان، در مراکز استان ها ۱۵۰ میلیون تومان، در سایر شهرها ۱۰۰ میلیون تومان و در روستاها ۴۰ میلیون تومان است. وی ادامه داد: مدت بازپرداخت تسهیلات ۵ ساله و نرخ سود ۲۳ درصد است. این مقام مسئول در بانک مسکن در خصوص اقساط ماهانه ودیعه مسکن توضیح داد: اقساط تسهیلات ۳۰۰ میلیون تومانی تهران ماهانه حدود ۵ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان، در مراکز استان ها بازپرداخت اقساط ماهانه حدود ۴ میلیون تومان و در سایر شهرها که رقم تسهیلات ۱۰۰ میلیون تومان است، اقساط ماهیانه حدود ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان و در روستاها که سقف تسهیلات ۴۰ میلیون تومان است اقساط ماهانه حدودا یک میلیون تومان است.

### مشکلی برای گازرسانی نداریم

مدیر مرکز راهبری شبکه گاز کشور گفت: حجم مصرف گاز در بخش خانگی، تجاری و صنایع غیرعمده در شنبه گذشته به ۵۵۲ میلیون مترمکعب رسید که ۲۸۶ میلیون مترمکعب معادل ۷۰ درصد در بخش خانگی بوده است. بر اساس اعلام شرکت ملی گاز ایران، سعید عقلی با اشاره به مقدار مصرف گاز کشور، اظهار کرد: در شنبه گذشته، کاهش دما در برخی استان های کشور، سبب شد تا حجم مصرف گاز در بخش خانگی، تجاری و صنایع غیر عمده از ۵۳۲ میلیون مترمکعب به ۵۵۲ میلیون مترمکعب در روز برسد که البته با توجه به پیش بینی های انجام شده، مشکلی برای گازرسانی به اقصی نقاط کشور وجود ندارد. وی با بیان اینکه این حجم مصرف، بیش از ۷۰ درصد از کل گاز تولیدی کشور را شامل می شود، گفت: از مجموع ۵۵۲ میلیون مترمکعب گاز مصرفی در این بخش، ۲۸۶ میلیون مترمکعب معادل ۷۰ درصد در بخش خانگی، ۱۱ درصد در صنایع غیر عمده، ۹ درصد در بخش عمومی و تجاری و ۱۰ درصد در مجموع، در بخش حمل و نقل و کشاورزی مصرف شده است.

### اعلام نرخ خرید تضمینی گندم؛ چهار شنبه

وزیر جهاد کشاورزی گفت: نرخ خرید تضمینی گندم سال زراعی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ یکپارچه ۲۷ دی اعلام می شود. آیا قرار است بالاخره نرخ خرید تضمینی گندم در سال زراعی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ اعلام شود. محمدعلی نیکبخ، وزیر جهاد کشاورزی در جلسه اتاق تعاون ایران اعلام کرد: نرخ خرید تضمینی گندم سال زراعی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ یکپارچه ۲۷ دی اعلام می شود. اعلام رسمی نرخ خرید تضمینی گندم با گذشت بیش از ۴ ماه از آغاز سال زراعی جدید همچنان از هفته ای به هفته دیگر آینده موکول می شود. وزیر جهاد کشاورزی در حاشیه مراسم آغاز سال زراعی جدید طرح جهش تولید در دیمزارها که ۱۸ مهر برگزار شد در پاسخ به این پرسش که چه زمانی قیمت جدید خرید تضمینی گندم ابلاغ می شود، گفت: اوایل هفته آینده قیمت جدید خرید تضمینی گندم ابلاغ می شود. در ادامه مهندس خاوازی، قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی در افتتاحیه دهمین نمایشگاه نهاده های کشاورزی که ۱۱ دی برگزار شد در جمع خبرنگاران درباره اعلام رسمی نرخ خرید تضمینی گندم گفت، تا پایان هفته جاری نرخ خرید تضمینی گندم اعلام خواهد شد. هنوز یک روز از این سخن نگذشته بود که ۱۲ دی، وزیر امور اقتصادی و دارایی عنوان کرد، گفت: بر اساس قانون از سال گذشته قیمت خرید تضمینی گندم از سوی شورای قیمت گذاری محصولات کشاورزی اعلام می شود و اعلام نرخ خرید تضمینی گندم تا پایان هفته آینده انجام خواهد شد.

### توزیع شکر صنف و صنعت در بازار گاه

معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: باتوجه به مصوبه هفتمین جلسه تنظیم بازار محصولات کشاورزی، توزیع شکر در سامانه بازارگاه به صورت سهمیه بندی استانی و بر اساس دستورالعمل نحوه فعالیت اعضای زنجیره تامین و توزیع شکر انجام می شود. در متن نامه احمد خانی نودری به روسای سازمان های جهاد کشاورزی استان ها در خصوص عرضه شکر در سامانه بازارگاه آمده است: با عنایت به بند ۲ مصوبات هفتمین جلسه تنظیم بازار محصولات کشاورزی وزارت جهاد کشاورزی در تاریخ ۱۰ دی ۱۴۰۲ مبنی بر عرضه شکر در سامانه بازارگاه، فاز اول توزیع شکر در سامانه بازارگاه به صورت سهمیه بندی استانی و بر اساس «دستورالعمل نحوه فعالیت اعضای زنجیره تامین و توزیع شکر در سامانه بازارگاه» انجام می شود. لذا خواهشمند است دستور فرمایید معاونین و دفاتر استان نسبت به رعایت موارد ذکر شده در «راهنمای فعالیت کاربران وزارت جهاد کشاورزی در خصوص توزیع شکر خام و سفید در سامانه بازارگاه» اقدامات لازم را به عمل آورند و کاربران معاونت بازرگانی سازمان جهاد کشاورزی استان به منظور ایجاد دسترسی برای فعالیت بر اساس راهنمای مذکور در خصوص شکر به دبیرخانه شورای اجرایی مدیریت زنجیره تامین و توزیع نهاده های کشاورزی معرفی شوند.



«آرمان ملی» تحولات بازار پرنالتهاب سکه و ضرب سکه های جدید بانک مرکزی را بررسی می کند

# جدال بسته طلایی فرزین با سفته بازان بازار

فروکش التهاب بازار با سکه های بدون تاریخ فرزین



**آرمان ملی:** به دنبال رویدادهای خارجی و داخلی مانند جنگ غزه و فلسطین، حمله آمریکا به یمن، انفجار توریستی کرمان و...، بعد از یک دوره نسبتاً کوتاه ثبات قیمت ارز در محدوده ۵۰ هزار تومان، باز هم بازار ارز و به دنبال آن بازار طلا و سکه دچار نوساناتی شد و دلان هم به دنبال آن درصدد سوءاستفاده از این شرایط برآمدند و قیمت سکه و طلا باز هم دچار التهابات ناشی از تحولات سیاسی قرار گرفت و روند افزایشی طی کرد. بانک مرکزی این بار با ضرب سکه بدون تاریخ سعی در کنترل بازار سکه برآمد و آنگونه که از ظاهر امر برمی آید تا حدی نیز موفق عمل کرده است و باعث شد ترمز گران شدن قیمت سکه کشیده شود و به گفته کارشناسان تا حدی حباب سکه نیز ترکید، اما این اقدام بانک مرکزی با واکنش های مختلفی در بازار روبه رو شد.

### تماشاگران بازار

به گزارش «آرمان ملی»، قیمت هر قطعه سکه امامی طرح جدید به دلیل افزایش سنگین تقاضا حباب قیمتی بی سابقه حدود ۷ میلیون تومان برآورد شد که به دنبال افزایش قیمت دلار صورت گرفت و به دنبال همه این رخدادها، موتور تورم نیز روشن شد و به دنبال این اتفاقات بانک مرکزی نیز با ترنند ضرب سکه های بدون تاریخ تا حدی سیگنال های ارسال به این بازار را خنثی کند. هرچند برخی از کارشناسان بر این باور هستند که این اقدام فرزین تداعی تحولات سال های ۹۱ و ۹۷ است، ایامی که محمود بهمنی و ولی... سیف در مقام روسای وقت بانک مرکزی اقدام به عرضه و پیش فروش سنگین سکه کردند؛ اما تنها به صورت کوتاه مدت قیمت ها مهیا شد و در ادامه قیمت سکه افزایش چندبرابری پیدا کرد. در همان ایام هم کارشناسان هشدار دادند چنین سیاست های تنها حراج ذخایر ارزشمند طلای کشور است و به دلیل رشد شتابان نقدینگی نمی توان از این راهکار به عنوان درمان در دراز مدت بهره جست، اما به دنبال این اقدام رئیس کل بانک مرکزی در ساعات اولیه، بازار کاملاً محتاط عمل کرد به نحوی که بسیاری از صرافیان از خرید فروش دست کشیدند و در انتظار آینده این بازار نشستند، چرا که به گفته فعالان در این بازار؛ مشخص نیست حتی یک دقیقه دیگر چه اتفاقی می افتد، به همین خاطر برای زین نبدن تنها تماشاگر بازار شده اند.

### ترکیدن حباب

تا لحظه تنظیم این گزارش، قیمت سکه یکی دوساعت از انتشار خبر عرضه شمش طلا در مرکز مبادله ارز و طلا سکه امامی به شکل تکفروشی بیشتر از ۳۲ میلیون و ۱۵۱ هزار تومان خریدار نداشت. قیمت سکه امامی به این ترتیب در کمتر از یک روز معاملاتی یک میلیون و ۳۱۰ هزار تومان پایین آمد، اما از طرف دیگر حباب قیمت سکه امامی حدود شش میلیون و ۶۰۸ هزار تومان تخمین زده می شود که معادل ۲۰ درصد ارزش فعلی سکه امامی است. سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم که دیروز کارش را در جایگاه ۲۹ میلیون و ۵۰۵ هزار تومان به پایان رساند و عصر دیروز وارد به عقب نشینی به زیر مرز ۲۹ میلیون شد و حالا حباب آن سه میلیون و ۲۳۸ هزار تومان محاسبه می شود. نیم سکه که دیروز ۱۸ میلیون و ۸۵۰ هزار تومان معامله می شد و همزمان با نیمه ابتدایی معاملات اسبش را برای فتح کانال ۱۹ میلیون زین کرد بود، عصر یکشنبه نهایتاً ۱۸ میلیون و ۶۵۰ هزار تومان فروخته شد. قیمت ربع سکه در حالی که دیروز ۱۱ میلیون و ۶۳۵ هزار تومان رسید که عصر دیروز خرید ربع سکه ۱۱ میلیون و ۹۳۵ هزار تومان آب می خورد. قیمت سکه گرمی هم با کاهش ۲۰۰ هزار تومانی به شش میلیون و ۹۷۱ هزار تومان تقلیل پیدا کرد تا حباب آن دو میلیون و ۹۷۱ هزار تومان تخمین زده شود. این گزارش می افزاید؛ اختلاف زیاد قیمت خرید و فروش در برخی از مراکز حکایت از نامشخص

بودن آینده این بازار دارد هرچند اکثر فعالان در این صنعت معتقدند با توجه به نرخ تورم و شرایط حاکم بر منطقه و تحولات بین المللی، قیمت ارز، سکه و طلا در کشور کاهش نخواهد بود و در نهایت شاید حباب سکه کاهش یابد.

### کاهش سفته بازی با اقدام بانک مرکزی

محمد کشتی آرای در این باره گفت: با این اقدام بانک مرکزی سفته بازی بر روی خرید و فروش سکه را کاهش می دهد، چون برای مثال سکه زیر سال ۸۶ با سکه سال ۸۶ اختلاف قیمتی بالایی دارد که البته توجهی هم ندارد؛ چون در وزن و عیار تفاوتی نیست؛ بنابراین در آینده اختلاف قیمتی بین سال های ضرب مختلف کاهش پیدا خواهد کرد. وی تأکید کرد: واگذاری سکه های جدید اقدام مثبتی است، اما تنها حباب کاهش پیدا می کند و قیمت ها تا نرخ ارز و اونس جهانی است.

### بازار با فکتران درمانی کنترل نمی شود

برزوق شناس، تحلیلگر بازارهای مالی درباره پیامدهای عرضه سکه جدید به بازار بیان کرد: حرف درمانی تا یکجایی و به صورت کوتاه مدت می تواند نرخ را کنترل کند. وقتی سیاست حرف درمانی اثر خود را از دست بدهد بازار دیگر اهمیتی نمی دهد و بی اعتمادی ایجاد می شود. برای مثال در بحث واردات خودرو با اعلام اخبار مثبت بازار کاهش شد، اما وقتی مشخص شد خبری از واردات با حباب واقعی نیست، قیمت ها دوباره به شکل حبابی افزایشی شد. نقدینگی و پایه پولی با آمارها بازی می شود، و البته بسیار دیر هم آمار منتشر می شود. برخلاف بازی با پول، به شکل واضح بدی شرکت های دولتی به بانک ها افزایش چشمگیری پیدا کرده که همین یک مذب ساعتی است. رشد نقدینگی به شکل مطلوب مهیا نشده و در نهایت بانک مرکزی مجبور می شود پول پر قدرت چاپ کند و پایه پولی افزایش می یابد. حق شناس با بیان اینکه نمی توان واقعیت های بنیادین اقتصاد را تغییر داد، گفت: بی انضباطی مالی دولت ها و کنترل نکردن ترانزنامه بانک ها این وضعیت را رقم زده است. در کوتاه مدت شاید حرف درمانی جواب بدهد اما در بلند مدت اینطور نیست. از اسفند ماه گذشته تا شهریور امسال ۱۹۵ همت از میزان ذخایر خارجی بانک مرکزی کم شده و همین نشان دهنده ارزپاشی است و در شرایط

### سید احسان خاندوزی تشریح کرد

## اقدامات وزارت اقتصاد برای ارتقای کیفی نظام گزاری شگری مالی

ما به این سمت حرکت کردیم که بتوانیم حسابداری بخش عمومی را اصلاح کنیم و اضرار کردیم که ترازهایی که سال ها پوشیده شده بود را تا زمانی که علاج نشود، شهامت عدم پذیرش آن را داشته باشیم؛ چرا که تا این اتفاق رخ ندهد، گریزی به سمت وضعیت عادلانی موجود نداشت. وزیر اقتصاد گفت: نکته مهم در مورد وزارت گزاری های صورت حساب عملکرد بودجه سالانه و سرعت آن است. اگر می بینیم که بسیاری از نهادها و سازمان ها توانسته اند با سرعت بیشتری گزارش های خود را ارسال کنند، بخش مهم آن به این دلیل است که ما در وزارت اقتصاد این امکان را فراهم کردیم تا گزارش ها با دقت های بالاتری تنظیم شود. خاندوزی متذکر شد:

نکته سوم استفاده از همه ظرفیت مدیریت مالی بخش عمومی است. ما از دولت، بخش عمومی و شرکت های دولتی و دستگاه های اجرایی صحبت می کنیم؛ اما از همه این ظرفیت آن هم با مولفه یکپارچگی استفاده نمی کردیم که البته حساب واحد خزانه که تکمیل شد و تا پایان سال در مرحله جدید پرداخت به ذینفع نهایی به صورت مستقیم از حساب واحد خزانه و نظام اعتباری رونمایی خواهیم کرد و این امکان را فراهم خواهیم کرد که بتوانیم مانند سال ۱۴۰۱ و امسال بدون تنخواه بانک مرکزی، منابع عمومی دولت را در خزانه کشور تامین کنیم آن هم بعد از دهه ها که کشورمان ماه های ابتدایی سال را نمی توانست بدون تنخواهی که از بانک

تحریمی چنین حرکتی اشتباه است. فراموش نکنیم سیف رئیس کل اسبق بانک مرکزی هم در سال ۹۷ و با افزایش حجم تقاضای خرید طلا، دست به حراج ذخایر ارزشمند طلا زد و حال در مراجع قضائی پاسخگوی عملکرد خود است.

### تحولات بازار ارز ناشی از یک «شوک» است

مسعود دانشمند، عضو اتاق بازرگانی درباره اتفاقات اخیر در بازار ارز معتقد است: آنچه در بازار ارز ما اتفاق می افتد یک شوک است، متأسفانه بعضاً در این شرایط تصمیمات عجولانه و هیجانی توسط مردم گرفته می شود و به سمت خرید دلار می روند و آن هایی که دلار دارند هم سعی در نگهداری آن می کنند. این عضو اتاق بازرگانی تصریح کرد: بر اساس تجربه چند ماه گذشته، بانک مرکزی توانایی خوبی در کنترل بازار ارز و چنین نوساناتی دارد، مردم هم بدانند این افزایش نرخ ارز موقتی است و کنترل خواهد شد زیرا افزایش نرخ ارز در یک روز گذشته هیجانی است که به زودی برطرف خواهد شد. مجیدرضا حریری، رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و چین نیز با بیان اینکه قبلاً هم شاهد نوسان در بازار ارز بودیم، گفت: باید به این نکته مهم توجه داشت که نوسان و افزایش قیمت ارز در روزهای اخیر در معاملات واقعی دیده و ثبت نمی شود و بیشتر از اینکه واقعی باشند، اعداد و ارقام مقطعی هستند. وی اضافه کرد: در واقع اصلاً معامله ای با این قیمت ها صورت نمی گیرد زیرا بخش عمده ارز ما برای واردات رسمی از کانال بانک مرکزی هدایت می شود و اعداد کنونی بازار ارز بیشتر در بازارهای کوچک و غیررسمی مطرح است. دلارهای خانگی در معرض خطر در مواجهه با تورم های طولانی مدت طی دهه های گذشته، اسکناس آمریکایی به عنوان یکی از گزینه های پس انداز در میان خانوارهای ایرانی رواج یافته است، اما با جدی شدن اقدامات کشورهای بزرگ اقتصادی نظیر چین، هند، روسیه، برزیل و کشورهای حوزه خلیج فارس برای حذف دلار از مبادلات تجاری خود، قدرت حفظ ارزش دلار نیز به شدت تهدید می شود و ممکن است با قدرت گرفتن سایر ارزها در تجارت جهانی، ارزش دلار نیز به شدت کاهش یابد. این موضوع حتی از طرف کارشناسان آمریکایی نیز گوشزد شده است و آنها در پی افزایش استقبال کشورها از پیمان های جدید تجاری و منطقه ای مانند بریکس، اگو و شانگهای، احتمال ظهور رقبای ارزی دلار و افت قدرت خرید ارز آمریکایی را بسیار محتمل دانسته اند.

### بازار سرمایه

### بورس و دلار با هم در جاذند

به دنبال کاهش قیمت ها در بازار ارز، بورس نیز برخلاف چهار روز گذشته، دیروز افت کرد و شاخص کل با کاهش ۲۲۹۱ واحد به دو میلیون و ۱۹۴ هزار واحد رسید. به گزارش اسپنا، بورس اوراق بهادار تهران روز یکشنبه ۲۲۹۱ واحد کاهش یافت و شاخص کل به دو میلیون و ۱۹۴ هزار و ۹۹۸ واحد رسید. این در حالی است که بازار در چهار روز قبل از آن مثبت شده بود. دیروز بیش از ۴۳۲ هزار معامله به ارزش ۵۴۹۶ میلیارد تومان در بازار بورس انجام شد. و امید بیش ترین تأثیر مثبت را بر شاخص کل داشت، اما شنبدر، شینا و خودرو به عنوان نمادهای تأثیرگذار، منفی شدند. انام، انرژی، کشاورزی و خودرواز نمادهای پرتراکنش بودند که دو نماد اول سبز و دو نماد دوم قرمز شدند. فرابورس هم دیروز ۷۹ واحد افت کرد تا شاخص آن به ۲۶ هزار و ۵۰۹ واحد برسد. در فرابورس ۲۴۱ هزار معامله انجام شد که ارزش آن ۲۴۸ هزار میلیارد تومان بود. آریا بیش ترین تأثیر مثبت را بر شاخص کل داشت؛ در سوی مقابل فضا، مادیرا و فرز منفی شدند. کرمان و نیبان از نمادهای پرتراکنش مثبت و گدنا و نظرنین از نمادهای پرتراکنش منفی بازار فرابورس بودند. با توجه به کاهش قیمت ارز نسبت به روزهای گذشته و فروکش کردن هیجانات قیمت دلار، به نظر می رسد بازار بورس نیز به تبعیت از آن درحاجز.

### دریچه

### جزئیات نخستین نشست کمیته دستمزدهای عالی کار

نماینده کارگران در شورای عالی کار منطقه ای شدن دستمزد را نیازمند ملاک عمل قرار گرفتن سبد معیشت دانست و با بیان اینکه مزد منطقه ای مستلزم تعیین حداقل دستمزد برابر با سبد معیشت است، از مخالفت گروه کارگری با پیشنهاد مزد منطقه ای و وارد کردن ابهامات و ایرادات سازمان تأمین اجتماعی به این طرح خبر داد. علیرضا میرغفاری در گفت و گو با اسپنا، به تشریح جزئیات نخستین نشست کمیته دستمزد شورای عالی کار و محورهای دستور کار این جلسه پرداخت و گفت: این جلسه با حضور مدیر کل روابط کار و جبران خدمت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و نمایندگان مجلس، سازمان تأمین اجتماعی، وزارت اقتصاد و دارایی و وزارت صمت برگزار شد و دستور کار جلسه بررسی محاسبه مزد با رویکرد منطقه ای بود. وی ادامه داد: در ابتدا نماینده وزارت اقتصاد گزارشی از اهداف مزد منطقه ای ارائه کرد و با دو معیار میزان تفاوت حق مسکن در مناطق مختلف و شاخص توسعه یافتگی به این موضوع پرداخت و روشی که برای شاخص توسعه استفاده شده بود، بر مبنای محاسبه مخارج و درآمد خانوار، نرخ، بیکاری، تورم، نرخ مشارکت اقتصادی و سهم اشتغال غیررسمی از کل استان بود و جدول ششگانه ای ارائه شد که شامل منطقه یک تهران، منطقه دو البرز، منطقه ۳ مازندران و گیلان و سمنان، منطقه ۴ قزوین و همدان و مرکزی آذربایجان شرقی، اصفهان، یزد و بوشهر و مناطق ۵ و ۶ هم مناطق کمتر توسعه یافته بودند که این مناطق را بر حسب شاخص توسعه یافتگی محاسبه کرده بودند و روش دیگر روش محاسبه تفاوت قیمت مسکن بود. نماینده کارگران در شورای عالی کار تصریح کرد: نمایندگان در دستگاه نیز در این جلسه به بیان دیدگاه های خود پرداختند. نماینده مرکز پژوهش های مجلس بیشتر روی مزد منطقه ای با محوریت تفاوت قیمت مسکن تأکید داشت. نمایندگان کارگری نیز با آن مخالفت کردند. موضع گروه کارگری این بود که ماده ۴۱ قانون کار در بند ۲ به بحث سبد معیشت اشاره دارد و حداقل حقوق باید هزینه های سبد معیشت را تأمین کند اما در طول سنوات گذشته هیچگاه به رقم سبد معیشت نرسیده ایم و از آن عقب تر بوده ایم. میرغفاری افزود: اعتقاد گروه کارگری این است که مزد منطقه ای شود باید سبد معیشت حداقل دستمزد برابر با سبد معیشت کلی و ملی در نظر گرفته شود و سپس بر حسب صنایع و مناطق مختلف که دسته بندی شده مزد منطقه ای را تعیین کنیم. یعنی اگر قرار است مزد منطقه ای باشد باید سبد معیشت ملاک عمل قرار گیرد و حداقل مزد برابر با سبد معیشت باشد که به صورت ملی تعیین می شود. وی گفت: نمایندگان گروه کارفرمایی نیز با کایت ارائه وزارت اقتصاد موافق بودند اما بر مزد منطقه ای تأکید داشتند و نماینده وزارت صمت نیز معتقد بود مزد باید با معیار صنایع مختلف بسته شود. نماینده سازمان تأمین اجتماعی هم ابهامات و ایراداتی به این طرح پیش نهادی وارد کرد. از جمله بحث محاسبه دو سال حقوق بازنشستگی چون حقوق بازنشستگی دو سال آخر تحت الشعاع قرار می گیرد و حالت تبعیض به وجود می آید. نماینده کارگران در شورای عالی کار نشست بعدی کمیته دستمزد را دو هفته آینده اعلام کرد و گفت: خواست گروه کارگری این است که جلسات کمیته مزد با محوریت تعیین سبد معیشت ادامه یابد.